Negatiua simplex & indeterminata est improbabilis. per gl. in c. bona. l. in verb. per rerum naturam. de elect. communiter approbatam vt attestatur Paris. in ca. quoniam contra. nu. 8. de probat. nega. n. 127. si tamen coarctetur loco & tempore, tunc probatur vt affirmatiua, quando scilicet testes deponunt ipsam negatiua, & reddunt rationem quod nō potuissent esse vel fieri, quin ipsi testes vidissent vel sciuissent, ita dixit gl. in §. si verō absunt, in verb. & vidisse. auth. de hæred. & Falcid. quam communem dicit & in practica obtinere. Fel. in c. in nostra. nu. 8. in fi. de testi. secundum dictum Aret. vt ipse refert. Ruinus. conf. 97. circa fi. lib. 4. Simancas de hæred. c. 26. nu. 4. Cauebunt tamen testes ne eo ipso quod deponunt super negatiua, dicantur suspecti de falso. secundum ea que tradit Cla. in d. lib. 5. §. falsum ver. solet etiam. Hæc. Clar. d. l. si. q. 52. ver. scias autem. P. Fichard.

Negatiua, quando est fundamentum intentionis alienius per illum probanda foret, siue ageret, siue exciperet, Bar. in l. in illa stipulatione nu. 5. quam legit cum l. hoc iure & ibi post Alex. laf. n. 14. latissime qui etiam fatetur opinionem Bar. cōmuniter teneri. ff. de ver. obl. Bar. in l. si per alium §. docere. n. 2. ff. ne quis eum qui in ius voc. 1. & ibi not. Gemini. de cōfess. lib. 6. Inn. & Io. And. in c. super his, de accusat. & Corn. consil. 340. vol. 1. n. 3. & laf. in l. qui se obtulit. §. cōdemnatum, n. 7. ff. de re iud. F. Viuius lib. 2. opi. 192.

Negatiua simplex & indeterminata est improbabilis, vt est communis opi. Sed si sit coarctata loco & tempore probatur vt affirmatiua, quando testes deponunt super tali negatiua, & reddunt rationem. Quod non potuissent aliter esse, vel fieri, quin ipsi testes, vidissent, sciuissent, vel cognouissent, vt est cōmunis opi. & practica obtinet. Caueant autem testes, ne in deponendo super negatiua reddant se suspectos de falso, vt est communis opi. Cla. q. 52. ver. scias autem. vide Hercula. de negatiua. Bonac.

P. R. O. Negligentia alterius, alteri nocere non debet. l. 3. ff. de transac. Bellon.

Negligentia quando sit iusta causa priuandi quæ ab officio, & quomodo probetur, vide Fel. in c. irrefragabili. de off. ordi. & Alex. cōf. 81. vol. 4. Card. cōf. 55. & contra negligentes vide Barb. cōf. 57. col. 7. vbi adducit multa notab. vol. 2. & negligentia reprobat, maxime in prælatis. Card. in clem. dudum. verb. super cathedram. de scptur. quando autem quis dicatur negligens residet in iudicis arbitrio. Phil. in ca. quanto. de elect. in 6. & in ca. si clericus. de præbend. co. lib. Et est cautela vt moueatur per superiores ad hoc vt possit postea priuari tanquam negligens. Phi. in c. ad apostolica. §. si. in fi. de re iudi.